МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И ИННОВАЦИОННОЙ

ПОЛИТИКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

(МИНОБРНАУКИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)

ПРИКАЗ

 14.09.2015  № 2531

        г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и

инновационной политики Новосибирской области от 01.07.2013 № 1711

П р и к а з ы в а ю:

Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области от 01.07.2013 № 1711 «Об утверждении

Административного регламента министерства образования, науки и

инновационной политики Новосибирской области по предоставлению

государственной услуги «Выплата единовременного денежного пособия

в трехкратном размере средней месячной заработной платы педагогическим

работникам государственных образовательных организаций Новосибирской

области и муниципальных образовательных организаций, имеющим стаж

педагогической деятельности не менее 25 лет, достигшим возраста 60 лет для

мужчин и 55 лет для женщин, при увольнении в связи с выходом на трудовую

пенсию по старости» следующие изменения:

1. В преамбуле:

слова «постановлением Губернатора Новосибирской области

от 26.05.2010 № 162 «О министерстве образования, науки и инновационной

политики Новосибирской области» заменить словами «постановлением

Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении

Положения о министерстве образования, науки и инновационной политики

Новосибирской области».

2. В пункте 2 слова «(Фролов В.Н.)» заменить словами «(Шварцкопп В.В.)».

3. Пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой».

4. В Административном регламенте министерства образования, науки и

инновационной политики Новосибирской области по предоставлению

государственной услуги «Выплата единовременного денежного пособия

в трехкратном размере средней месячной заработной платы педагогическим

работникам государственных образовательных организаций Новосибирской

области и муниципальных образовательных организаций, имеющим стаж

педагогической деятельности не менее 25 лет, достигшим возраста 60 лет для

мужчин и 55 лет для женщин, при увольнении в связи с выходом на трудовую

пенсию по старости:

1) в подпункте 1 пункта 3:

слова «info@edu.nso.ru.» заменить словами «minobr@nso.ru.»;

цифры «603» заменить на «610б»;

2) подпункт 7 пункта 9 изложить в следующей редакции:

«7) постановление Правительства Новосибирской области

от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения о министерстве образования,

науки и инновационной политики Новосибирской области.»;

3) в пункте 60 слова «info@edu.nso.ru.» заменить словами «minobr@nso.ru.».

Министр              С.А. Нелюбов

mailto:info@edu.nso.ru.
mailto:minobr@nso.ru.
mailto:info@edu.nso.ru.
mailto:minobr@nso.ru.

Вносит:    отдел профессионального развития педагогических

кадров управления образовательной политики

Исполнитель:  Попова Р.В.

Тел:    202 03 01

Согласовано:  ______________ Федорчук С.В.

    ______________ Тарасик Т.М.

    ______________ Щукин В.Н.

    ______________ Шварцкопп В.В.

Рассылка: ГАУ НСО «МФЦ», органы управления образованием

муниципальных районов (городских округов)

Новосибирской области

На контроль

«08» сентября 2015 г. Дата размещения НПА на сайте Минобрнауки

Новосибирской области для проведения независимой

антикоррупционной экспертизы

для НПА: 1) Прокуратура Новосибирской области – 1экз.;

2) Главное Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Новосибирской области – 1экз.;

3) Законодательное Собрание Новосибирской  области – 1экз.;

4) Министерство юстиции Новосибирской области – 1 экз.;

5) ГАО НСО «Издательский дом «Советская Сибирь» – 1экз. (в

органы и организации, указанные в пунктах 1-5, направляются

заверенные копии приказов на бумажном носителе и их

электронные версии);

6) Размещается на сайте Минобрнауки Новосибирской области.

На контроль исполнения приказа подведомственными учреждениями

Минобрнауки Новосибирской области ГКУ НСО «Центр развития

материально-технической базы образования»  (Федоров О.Г.)

-

+

-